平成 28 年４月 28 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社  中  広
（コード番号２１３９：東証第一部・名証第一部）
本社所在地 岐 阜 県 岐 阜 市 東 興 町 2 7 番 地
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 後 藤 一 俊
問 合 せ 先 取締役副社長兼管理本部長 中 島 永 次
電 話 番 号 （ 0 5 8 ） 2 4 7 - 2 5 1 1 （ 代 表 ）

 （URL http://www.chuco.co.jp/）

事業の譲受に関するお知らせ

当社はこのたび、株式会社北海道広告が発行するフリーマガジン『ハッピーメディア®地域みっちゃく生活情報誌®

「SORA(そら)」（北海道滝川市他：43,000 部発行）』に関する事業を譲り受けることを合意し、本日正式に契約を締結

いたしましたのでお知らせします。なお、当該案件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示

を行うものであります。

１．事業譲受の理由

当社は、フリーマガジン『ハッピーメディア®地域みっちゃく生活情報誌®』を１道２府 21 県にて、総発行部数 595

万部（総発行誌数 103 誌）発行し、フリーマガジン事業の全国展開を図っております。

このたび当社は、北海道エリアへの事業拡大を目的として、株式会社北海道広告より「SORA」に関する事業を譲り受

けることといたしました。

（各発行部数は平成 28 年４月 28 日時点）

２．事業譲受の概要

当社は株式会社北海道広告から当該事業を譲り受け、北海道滝川市・砂川市・赤平市・歌志内市・新十津川町にて

計 43,000 部発行している「SORA」を当社発行といたします。なお譲り受け価格は無償であります。

また、当該会社は非上場企業であり部門毎の管理を行っておらず、当該部門の直前事業年度における売上高及び経

常利益を把握できないため記載を省略しております。

３．譲渡会社の概要

(1） 名 称 株式会社北海道広告

(2） 所 在 地 北海道旭川市４条通 17 丁目 1443 番地１ 道広ビル

(3） 代 表 者 代表取締役  米内山 勝継

(4） 主な事業内容 広告代理業

(5） 資 本 金 1,000 万円

(6) 創 業 年 月 昭和 58 年 7月

(7) 上場会社と当該

会社の関係

当社は、当該会社とフリーマガジン『地域みっちゃく生活情報誌®』に関するＶＣ契約

を締結しており、契約に基づく営業上の取引があります。それ以外に、記載すべき資

本関係、人的関係、関連当事者関係はありません。

４．日程

契約締結日    平成 28 年４月 28 日

事業譲受日    平成 28 年４月 28 日

５．今後の見通し

当該事業の譲受による当期以降の業績に与える影響は軽微であると考えております。

※ＶＣ＝Voluntary Chain（ボランタリー・チェーン）契約

以上